
 

   

  

Intencje mszalne 
 

Poniedziałek, 1 lutego 
17:30 + Stefanię Radomską 
18:00 + Teresę Rytter 

 

   Wtorek, 2 lutego 
17:00 + Wiesława Dąbkowskiego 
18:00 + Krystynę Turkiewicz 
18:30 + Wiesława Suwińskiego 
 

Środa, 3 lutego  
17:30  + Franciszka Czekało 
18:00 +Helena Strzeszewska 
 

Czwartek, 4 lutego 
17:30 + Pawła Zakrzewskiego 
18:00 + Hannę Ziemniecką 
 

Piątek , 5 lutego 
16:00 Msza w int. Kół Żywego Różańca 
17:30  + Zbigniewa Dąbkowskiego 
18:00  + Stanisława Kosela (10 r. śm.) Zenona Kurpiewskiego, r-ców Koselów, 
r-ców Łabędów 
 

Sobota, 6 lutego 
18:00 + Irenę Bafeltowską 
18:00 + Leokadię Pietrzak (32 r. śm.)  Wiktora, Zofię, Stefana Pietrzaków 
19:00 + Ireneusza Ostrowskiego 
19:00 + Jana Kutrowskiego (4 śm.) zm. z rodz. Kutrowskich i Wójcików 
 

Niedziela, 7 lutego 
 8:00 + Janinę Jazłowiecką 
 10:00 + Ewarysta Bilińskiego (7 r. śm.) Elżbietę Bilińską (8 r. śm.) 
 12:00  Suma odpustowa  
16:00 + Franciszka i Jadwigę Karabin 
 

 Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź  i Komunię  Św.  

 

                      nasza 
                 parafia            

                                                           Nr 5 (72) 31 stycznia 2021 r.  
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Biuletyn  informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Cieksynie 
 
 

Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka                              Ewangelia Mk 1, 21-28 

W Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi i nauczał. Zdumiewali się Jego 
nauką: uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę, a nie jak uczeni w Piśmie. 
Był właśnie w ich synagodze człowiek opętany przez ducha nieczystego. Zaczął on 
wołać: «Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. 
Wiem, kto jesteś: Święty Boga». Lecz Jezus rozkazał mu surowo: «Milcz i wyjdź                 
z niego!  » Wtedy duch nieczysty zaczął nim miotać i z głośnym krzykiem wyszedł                    
z niego. A wszyscy się zdumieli, tak że jeden drugiego pytał: «Co to jest? Nowa 
jakaś nauka z mocą. Nawet duchom nieczystym rozkazuje i są Mu posłuszne».                           
I wnet rozeszła się wieść o Nim wszędzie po całej okolicznej krainie galilejskiej. 
 

Czym wypełniam mój czas?                                Rozważanie ewangelii  
 

1. „Zdumiewali się Jego nauką”. Nauczanie Jezusa kryje w sobie tajemniczą siłę. 
Natychmiast wyczuli to Jego słuchacze. Czym się zdumieli? Może każdy z nich 
odkrył coś ważnego dla siebie?  A co mnie zadziwia w Ewangelii? Jakie słowa 
Pisma Świętego zapadły mi w serce, co mnie w nich dotknęło? „Uczył 
ich bowiem jak ten, który ma władzę”. Nie lubimy ludzi, którzy przemawiają 
z góry, z pozycji władzy. Wbija się nam wciąż do głów, że każda władza 
to zagrożenie, zwłaszcza niepochodząca z demokratycznego nadania. A przecież 
to nieprawda! W Kafarnaum ludzie byli zauroczeni nauczaniem Jezusa. Dlaczego? 
Bo człowiek zawsze potrzebuje słów, które nie są tylko opinią, lecz prawdą. 
Potrzebujemy kogoś, kto uczy nas, jak żyć, kto pokazuje drogę, na kim 
można się oprzeć. Kto mówi „jest tak i tak”. Potrzebujemy nauczyciela 

   



 

 

 

 

 

 

z niepodważalnym autorytetem. Potrzebujemy po prostu Boga. Tylko głupiec 
sądzi, że sam jest dość mądry, by wiedzieć, jak żyć. 
2. Ile sfer mojego życia jest opanowanych lub zainfekowanych przez mroczne 
siły? Demon boi się Jezusa, bo wie, kim On jest. „Czego chcesz od nas, Jezusie 
Nazarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: Święty Boży”. Tylko Bóg 
może pokonać zło. Zły duch o tym wie, dlatego zrobi wszystko, żeby trzymać nas 
z daleka od Jezusa. Jak najdalej od modlitwy, od spowiedzi, od Eucharystii, 
od rekolekcji… Będzie nas na różne sposoby odsuwał od Kościoła, zniechęcał, 
zasiewał wątpliwości, podcinał zaufanie, rozdmuchiwał urazę. Będzie nam 
wmawiał, że potrzebujemy bardziej wyrafinowanej duchowości, że musimy 
szukać mocy w sobie samym itp. Trzeba rozpoznać ten głos, by go zdemaskować 
i odrzucić. 
3. „Jezus rozkazał mu surowo: »Milcz i wyjdź z niego«”. To egzorcyzm. Jednym 
z ważnych elementów misji Jezusa jest uwalnianie ludzi spod władzy złego ducha, 
aby nastało królowanie Boga. Ta misja jest kontynuowana przez Kościół. Silna 
jest dziś demoniczna fascynacja w muzyce, w filmie, sztuce, internecie. Coraz 
więcej ludzi zniewolonych i opętanych. Kilkanaście lat temu mało kto słyszał 
o egzorcystach, teraz w diecezjach jest po kilku i mają pełne ręce roboty. 
Nie chodzi o to, by koncentrować się na działaniu szatana. Ale też nie można 
go lekceważyć. Zło jest skazane na klęskę, ale wciąż nas kąsa, a my jesteśmy 
słabi. Walka będzie trwała do śmierci. Jezus uczy nas, że z diabłem się 
nie dyskutuje. Mówi się krótko: „milcz i wypad”. 
4. „Nowa jakaś nauka z mocą”. Słowo Boże ma moc egzorcyzmowania. Im więcej 
żyje we mnie słów Boga, tym mniej miejsca na działanie demonów. Tyle wokół 
nas słów bez mocy albo podszytych ciemną mocą. Cały ten chłam buzuje w nas, 
powoduje stresy, napędza agresję, męczy. A jednak wciąż oglądamy, słuchamy. 
Trwamy w iluzji, że przecież musimy być na bieżąco. „Rozeszła się wieść o Nim 
wszędzie…” Choć nie było wtedy internetu, telewizji, satelity. Wieść o Nim 
wciąż się rozchodzi. Dociera i do mnie. Niesie w sobie moc przemiany, trzeba 
tylko nastawić odbiornik i dać się zadziwić. 

Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn 
 KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl,   

PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW:  W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 

8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00  

W dni powszednie:  Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00 

nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy dziś 4 niedzielę okresu zwykłego. Ewangelia ukazuje nam 
prawdę o tym, że słowo Jezusa ma moc uzdrawiania. Lektura Pisma 
Świętego i medytacja nad Słowem Bożym to droga do naszego rozwoju 
duchowego i poznawania woli Bożej w naszym życiu.  

2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu w piątek od godziny 
16:30 do 17:30 

3. W tym tygodniu wypada pierwszy piątek miesiąca wizyta u starszych i 
chorych od godziny 9:00 

4. We wtorek 2 lutego święto Ofiarowania Pańskiego - Matki Bożej 
Gromnicznej. Msze święte o godzinie 17:00 18:00  18:30 zapraszamy do 
wspólnej modlitwy, jeśli to możliwe przynosimy na nabożeństwa świece. 

5. Dziękujemy ministrantom i księdzu Łukaszowi za posprzątanie  dekoracji 
bożonarodzeniowej. 

6. W najbliższą niedzielę będziemy przeżywać Uroczystość odpustową ku czci 
świętej Doroty Msze święte o godzinie 8:00 10:00 12:00 16:00 zapraszamy 
wszystkich do udziału w uroczystości odpustowej i skorzystania z daru 
Bożej łaski, jakim jest odpust ofiarowany we własnej intencji.  

7. Rozpoczęliśmy kapitalny remont domu parafialnego Betanii na stronie 
internetowej parafii w zakładce aktualności będziemy mogli zobaczyć jak 
wygląda stan budynku i jak postępują prace remontowe.  

8. W tym tygodniu odeszli do Pana śp. Marianna Ziemińska śp. Władysław 
Krawczyk śp. Grażyna Cegłowska wieczny odpoczynek racz im dać Panie.  

Matka Boska Gromniczna                                                                                                                        

Świątynia światłem gromnic płonie 
I woła: Matko! oświeć życia znój! 
Przed prawem schylasz święte skronie, 
Bo w niem pokory i pociechy zdrój. 
Posłuszna, cicha do ostatka 
Wypełniasz kornie, co rozkazał Bóg, 
I wiedziesz rzesze jako matka, 
Gdy staną trwożne wśród rozstajnych dróg. 
Niech nam przypomni blask gromnicy, 
Że nim pójdziemy na straszliwy sąd,  
Ma dusza jaśnieć wśród ciemnicy, 
I mężnie łamać szał i grzech i błąd. 
 

Świątynia światłem gromnic płonie, 
I myśl ulata, gdzie pokory kwiat, 
Nad burze, gromy, ciemne tonie, 
I nad niedole ludzkich, biednych chat. 
Świątynia w blaskach świec jaśnieje, 

I ufnie błaga cały polski lud: 
Pokoju otwórz nam wierzeje 
Na szczęście, chwałę, nowych czasów cud! 
 

(Ks. Ewaryst Nawrowski. Rok Boży w liturgii i 
tradycji Kościoła świętego - Katowice 1931) 
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